66  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.665 Terça-feira, 02 DE JANEIRO DE 2024

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 025/2023
Processo n° 2023 / 994994
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de servi-
ços de transporte fluvial de carga, trecho Belém/Santarém, sendo mate-
riais de consumo e permanente diversos, com movimentação de carga da
coleta à entrega, no perfil porta-a-porta, com fornecimento de embalagem
individual dos equipamentos.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br (http://www.
compraspara.pa.gov.br/); www.fasepa.pa.gov.br (http://www.fasepa.pa.gov.
br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras) (UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/
compras) (UASG 925609)
Data de abertura: 22 de Janeiro de 2024, às 09h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Antonio Claudio Rodrigues Alves
Ordenador de Despesas: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior

Protocolo: 1027644
Pregão Eletrônico nº 024/2023
Processo n° 2023 / 1268722
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO, LAVAGEM E LIMPEZA,
pelo período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Ope-
racionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br (http://www.
compraspara.pa.gov.br/); www.fasepa.pa.gov.br (http://www.fasepa.pa.gov.
br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras) (UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/
compras) (UASG 925609)
Data de abertura: 18 de Janeiro de 2024, às 09h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Antonio Claudio Rodrigues Alves
Ordenador de Despesas: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior

Protocolo: 1027608
Pregão Eletrônico nº 023/2023
Processo n° 2023 / 374573
Objeto: aquisição de MATERIAL PEDAGOGICO, Pelo período de 12 meses,
para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de
Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br (http://
www.compraspara.pa.gov.br/); www.fasepa.pa.gov.br (http://www.fa-
sepa.pa.gov.br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras)
(UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/
compras) (UASG 925609)
Data de abertura: 17 de Janeiro de 2024, às 09h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Manolo P. F. Freitas
Ordenador de Despesas: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior

Protocolo: 1027609

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 1281/2023-GP-GEMPS 22 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE 35277 de 03 de fevereiro de
2023.
Considerando art.74 da lei 5810/94-RJU; Considerando processo
2023/1353251;
 R E S O L V E: TRANSFERIR 15 dias de férias complementares da servidora
abaixo relacionada: por necessidade de trabalho.

Nome Transferência PORTARIA Nº DOE

Maria Aleide Castro de
Menezes

De: 17/11/2023 a 01/12/2023
772/23 35496 de 08/08/2023

Para: 26/12/2023 a 09/01/2024

CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR - Presidente - FASEPA
Protocolo: 1028003

PORTARIA Nº 1282/GP-GEMPS 22 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE 35277 de 03 de fevereiro de
2023.
Considerando, justificativa constante do processo 2023/1351655
R E S O L V E:Interromper, por necessidade de trabalho, como preconiza o
art.74 §2º da lei 5810/94-RJU, o gozo de férias da servidora EURIDES DA
SILVA ANDRADE, matrícula: 759058/2, concedida através da PORTARIA
n° 990/2023 publicada no DOE N° 35560 de 02/10/2023, a contar de
06/12/2023, com pendência de 10 dias para o efetivo gozo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior - Presidente - FASEPA

Protocolo: 1028017
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO- 28/12/2023-FASEPA
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO 1007231/2023, REFERENTE AO
PROCESSO: 1254822/2023(UASE ANANINDEUA III), PORTARIA 692/2023,
CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM PARA A CIDADE
DE CURITIBA/PR, NO PERÍODO DE 29 A 30/11/2023, CONFORME
MEMORANDO 191/2023, PROC.1355763 – UASE ANANINDEUA III
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

Protocolo: 1027619

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 666 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1361071
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU, abai-
xo identificados, a Mosqueiro, no período de 18 a 19/12/2023, para parti-
cipação na Levar o Projeto Justiça no Campo para realizar a regularização
Documental nas plataformas Governamentais dos pescadores artesanais e
agricultores familiares.

Nome Cargo Matrícula
ALENE SEBASTIANA RIBEIRO DA SILVA Secretária de Gabinete 5969807/1

PATRÍCIA PINHEIROS SANTOS Secretária de Diretoria 5546192/8

JOÃO TERRA DA TRINDADE JÚNIOR Técnico em Gestão de Pesca e
Agricultura 5899484/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1027777
..

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023
Processo: 2023/1074801
A SECRETARIA DE ESTADO DAS MULHERES – SEMU, Inscrita no CNPJ
500081310001-93,através de sua Pregoeira, nomeado pela PORTARIA Nº
216/2023-SEMU, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023 , torna Público a abertura
do processo licitatório de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2023, do tipo MENOR PREÇO por ITEM, MODO DE
DISPUTA “ABERTO”, para Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços continuados de Recepcionista com dedicação de mão de
obra exclusiva, a serem executados nas dependências da sede da Secre-
taria de Estado das Mulheres, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no Edital e Termo de Referência.
A Abertura realizar-se-á no 16/01/2023 , às 10:00 horas (horário local) no
site https://www.gov.br/compras .
O Edital encontra-se disponível na internet no endereço eletrônico http://
www.semu.pa.gov.br (link licitações) e https://www.compraspara.pa.gov.
br/ . Na impossibilidade de obtenção por esses meios, estará disponível
na Coordenadoria de Licitações da SEMU, situado na Av. Governador José
Malcher, nº 2803-A, 2º andar, bairro: São Braz, na cidade de Belém, estado
do Pará, das 08:00 às 12:00 horas ou e-mail: clc@semu.pa.gov.br .
Belém (PA), 28 de dezembro de 2023.
Pregoeiro Responsável: Lillian Witte Nogueira de Oliveira
Secretária de Estado das Mulheres: Ana Paula Silva Gomes de Freitas

Protocolo: 1027659
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 003/2023
A SECRETARIA DE ESTADO DAS MULHERES – SEMU, através de sua Pre-
goeira, comunica a data de abertura de licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO por ITEM, MODO DE DISPUTA “ABER-
TO”, para Contratação de empresa para fornecimento de veículo - cavalo
mecânico chassi 4x2 para acoplar em veículo especial – semirreboque dd
– double deck – transformado em unidade móvel de atendimento à saúde
da mulher para atender a secretaria de estado das mulheres – SEMU/PA,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
Termo de Referência: DATA DE ABERTURA. 18/01/2024, às 10:00 horas
(horário local) no site https://www.gov.br/compras. Edital encontra-se
acessível nos sites: http://www.semu.pa.gov.br (link licitações) e https://
www.compraspara.pa.gov.br/. Na impossibilidade de obtenção por esses
meios, estará disponível na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
SEMU, situado na Av. Gov. José Malcher, 2803-A - São Brás, Belém - PA,
66090-100, das 08:00 às 12:00 horas.
Lillian Witte Nogueira de Oliveira
Pregoeira

Protocolo: 1027671
PREGÃO ELETRONICO Nº. 004/2023
 A SECRETARIA DE ESTADO DAS MULHERES – SEMU, através de sua
Pregoeira, comunica a data de abertura de licitação na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO por ITEM, MODO DE DISPUTA
“ABERTO”, para Aquisição de material de expediente, para atendimento
das necessidades da Secretaria de Estado das Mulheres - SEMU, conforme
disposições deste instrumento, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no Edital e Termo de Referência: DATA DE ABERTURA.
22/01/2024, às 10:00 horas (horário local) no site https://www.gov.br/